



# MONITOR POLSKI

DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ.

WYCHODZI CODZIENNIE Z WYJĄTKIEM NIEDZIEL I ŚWIĄT.

Redakcja, Administracja i Ekspedycja: ul. Miodowa Nr 22. Telefon Redakcji 11-44-05. Telefon Administracji 11-80-13. Telefon Ekspedycji 11-80-19. Ogłoszenia: ul. Królewska 5. Kasa czynna od godz. 8 i pół do 1 po pld., w soboty do g. 12 w pld. Konto czekowe w P. K. O. — 730.

Oddziały „Monitora Polskiego”:

BYDGOSZCZ, Gdańska 22, tel. 15-74; GDANSK, Neugarten 27, tel. 240-79; GDYNIA, Skwer Kościuszki 14, tel. 17-20; KATOWICE, 3 Maja 34, tel. 305-65 i 310-91; KRAKÓW, Rynek Główny 6, tel. 105-00 i 120-27; LWÓW, Akademicka 11, I p., tel. 200-20, 200-45; ŁÓDŹ, Piotrkowska 125, tel. 101-11 i 115-24; POZNAŃ, Aleja Marsz. Piłsudskiego 24, tel. 28-57, 28-58 i 28-49; TORUŃ, Szeroka 41, tel. 263; WILNO, Mickiewicza 15 m. 5, tel. 674 i 17-85.

## TRESC DZIAŁU URZĘDOWEGO:

Zarządzenia Władz Naczelnych:

Poz. 428. Zarządzenie o nadaniu Srebrnego i Brązowego Krzyża Zasługi.

## DZIAŁ URZĘDOWY.

—oOo—

### Zarządzenia Władz Naczelnych

—oOo—

428.

#### ZARZĄDZENIE.

Na zasadzie art. 5 ustawy z dnia 23 czerwca 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr 62, poz. 458) nadaję

#### SREBRNY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz pierwszy

za zasługi na polu pracy społecznej:

Włodzimierzowi Adamiukowi w Hajnówce powiatu bielskiego, — Tadeuszowi Bronicowi w Wołkowysku, — Zygmuntowi Bujnowskiemu w Swierzbudowie powiatu sokólskiego, — Ryszardowi Bylińskiemu w Wołkowysku województwa białostockiego, — Józefie Chajęckiej w Zelwie powiatu wołkowyskiego, — Edwardowi Cynkutisowi w Suwałkach województwa białostockiego, — dr Mieczysławowi Czarneckiemu w Łomży, — Michałowi Donajce w Białymstoku, — Kazimierzowi Doszli w Łomży, — Bolesławowi Dziarskiemu w Łomży, — Stanisławowi Jerzemu Fajferowi w Wołkowysku, — Stanisławowi Filipowiczowi w Suwałkach, — Ottonowi Frajmankowi w Ciechanowcu powiatu bielskiego, — Stanisławowi Arkadiuszowi Godlewskiemu w Wierzbowie powiatu łomżyńskiego, — Bolesławowi Gogolewskiemu w Łomży, — Marianowi de Grellusowi w Kuleszkach powiatu wysoko-mazowieckiego, — Feliksowi Grobickiemu w Hledniewiczach powiatu grodzieńskiego, — Andrzejowi Grudzińskiemu w Łomży, — Janinie Jakubowicz w Szczepnie powiatu augustowskiego, — Wacławowi Kalinowskiemu w Łomży, — Józefowi Kisielnickiemu w Stawiskach powiatu łomżyńskiego, — Aleksandrowi Koziaradzkiemu w Hołynie powiatu grodzieńskiego, — Oldze Kozubskiej w Wołkowysku, — Antoniemu Krejbichowi w Karpowiczach powiatu białostockiego, — Henrykowi Łyszkiwiczowi w Sokółce województwa białostockiego, — inż. Marii Machalicowej w Kisielnicy powiatu łomżyńskiego, — Konstantemu Misiakowi w Wysokim Mazowieckiem, — dr Bronisławowi Morozowi w Sejnach powiatu suwalskiego, — inż. Konstantemu Mozolewskiemu w Milkowszczyźnie powiatu grodzieńskiego, — Janowi Ogrodnikowi w Łomży, — Janowi Olędzkiemu w Lachówce powiatu bielskiego, — Kazimierzowi Olszewskiemu w Szczuczynie województwa białostockiego, — Józefowi Orlikowskiemu w Czarnej Wsi powiatu białostockiego, — Rajmundowi Parczewskiemu w Łomży, — Julianowi Piaskowskiemu w Augustowie, — dr Stanisławowi Sadowskiemu w Choroszczy powiatu białostockiego, — Ludwikowi Samselowi w Białymstoku, — Feliksowi Sarosiekowi w Łomży, — Stanisławowi Smurzyńskiemu w Łomży, — Janinie Kamili Stefańskiej w Białymstoku, — Józefowi Świąteckiemu w Knyżynie powiatu białostockiego, — Józefowi Szabli w Łomży, — Zofii Szagonowej w Białymstoku, — Julianowi Sznytka w Ostrołęce, — Bolesławowi Tyczkowskiemu w Suwałkach, — Tadeuszowi Jarosławowi Tyszko w Białymstoku, — Konstancji Warczuk w Czartajewie powiatu bielskiego, — Antoniemu Wiatrowi w Międzyrzeczu powiatu wołkowyskiego, — Melanii Wietckiej w Suwałkach, — dr Józefowi Włostowskiemu w Sokółce powiatu wysoko-mazowieckiego, — Janowi Załusce w Szczuczynie województwa białostockiego, — Hipolitowi Zarembe w Trzecinach powiatu wysoko-mazowieckiego, — Helenie Zarębinie w Sokółce województwa białostockiego, — Julii Zubelewicz w Białymstoku;

za zasługi na polu pracy zawodowej:

Władysławowi Chominowi w Białymstoku, — Tomaszowi Krolowi w Wólce Nowej powiatu grodzieńskiego, — Romualdowi Kuczyńskiemu w Sokółce województwa białostockiego, — Zenonowi Petersonowi w Sokółce województwa białostockiego, — Janowi Rzączyńskiemu w Augustowie, — Bolesławowi Wasilewskiemu w Sokółce województwa białostockiego;

za zasługi na polu pracy samorządowej:

Józefowi Bejnarowiczowi w Białowieży, — Antoniemu Dryłowi w Białymstoku, — Stanisławowi Karabanowi w Wołkowysku, — Janowi Kozłowskiemu w Golniach powiatu grodzieńskiego, — Józefowi Mackiewiczowi w Ciechanowcu powiatu bielskiego, — Albertowi Henrykowi Neumannowi w Białymstoku, — Nikodemowi Sobolewskiemu w Białymstoku, — Bronisławowi Zawadzkiemu w Białymstoku, — Wacławowi Zawadzkiemu w Białymstoku;

#### SREBRNY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz drugi

za zasługi na polu pracy samorządowej:

Leopoldowi Kowalczykowi w Hajnówce powiatu bielskiego;

#### BRAZOWY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz pierwszy

za zasługi na polu pracy społecznej:

Franciszkowi Abramowiczowi w Jasionówce powiatu białostockiego, — Janowi Achremienia w Kulu powiatu grodzieńskiego, — Zygmuntowi Adamskiemu w Chrańkach powiatu białostockiego, — Maksymilianowi Zygmuntowi Altwi w Ostrołęce, — Władysławowi Andruczykowi w Pawłowie powiatu suwalskiego, — Antoniemu Andrulowiczowi w Dziemianówce powiatu suwalskiego, — Antoniemu Andruszko w Wołkowysku, — Stanisławowi Andrzejczykowi w Łączynie powiatu ostrołęckiego, — Pawłowi Antonczykowi w Rupejkach powiatu wołkowyskiego, — Janowi Augustisowi w Białymstoku, — Stefanowi Babulewiczowi w Wólce powiatu bielskiego, — Aleksandrowi Bajkowskiemu w Choroszczy powiatu białostockiego, — Ignacemu Balciukowi w Drusienkach powiatu grodzieńskiego, — Janowi Bargielskiemu w Niewodowie powiatu łomżyńskiego, — Janowi Bątko w Rosi powiatu wołkowyskiego, — Stanisławowi Bednarczykowi w Rębiszach powiatu ostrołęckiego, — Edwardowi Betto w Podrudawce powiatu sokólskiego, — Janowi Białkowskiemu w Grajewie województwa białostockiego, — Wacławowi Białemu w Dąbrowie Wielkiej powiatu wysoko-mazowieckiego, — Franciszkowi Biedrzyckiemu w Kubranach powiatu łomżyńskiego, — Mieczysławowi Błażejczewskiemu w Truńcach powiatu wołkowyskiego, — Leonardowi Lipie Bławatowi w Łomży, — Stanisławowi Błockiemu w Wyszach powiatu bielskiego, — Feliksowi Bobłowi w Rudce powiatu bielskiego, — Bolesławowi Bogdanowi w Sejnach powiatu suwalskiego, — Serafinie Bogdanowiczowej w Tykocinie powiatu wysoko-mazowieckiego, — Antoniemu Bronakowskiemu w Czarnusze powiatu augustowskiego, — Stanisławowi Bronikowskiemu w Myszyncu powiatu ostrołęckiego, — Maksymilianowi Brunzowi w Łapach powiatu wysoko-mazowieckiego, — Władysławowi Brzostkowi w Wiśniówku powiatu ostrołęckiego, — Józefowi Brzozowemu w Jeglińcu powiatu ostrołęckiego, — Tadeuszowi Bucholcowi w Grodnie, — Janowi Budnikowi w Grodziszczanach powiatu sokólskiego, — Janowi Budzińskiemu w Wólce Karwowskiej powiatu szczuczynskiego, — Kazimierzowi Burełowi w Dąbrowie powiatu sokólskiego, — Aleksandrowi Burnackiemu w Białosukniach Przedmieściu powiatu białostockiego, — Józefowi Butlerowi w Lemanie powiatu ostrołęckiego, — Ignacemu Charytoniukowi w Rybołach powiatu bielskiego, — Romanowi Charubini w Porytem powiatu łomżyńskiego, — Witoldowi Chodnickiemu w Stawiskach powiatu łomżyńskiego, — Andrzejowi Chojnackiemu w Kadzidle powiatu ostrołęckiego, — Wincentemu Cholewickiemu w Szczepankowie powiatu łomżyńskiego, — Władysławowi Marianowi Chomentowskiemu w Piątnicy powiatu łomżyńskiego, — Bolesławowi Cho-

miczewskiemu w Lipsku powiatu augustowskiego, — Ksaweremu Chrzanowskiemu w Jeleniewie powiatu suwalskiego, — Arseniuszowi Chwościukowi w Zebrach powiatu grodzieńskiego, — Józefowi Cierebiejowi w Zapurwiach powiatu grodzieńskiego, — Zygmuntowi Cieslukowskiemu w Pomianach powiatu augustowskiego, — Józefowi Czaczkowskiemu w Dzierkach powiatu wysoko-mazowieckiego, — Arkadiuszowi Czepielewiczowi w Ostrowi Mazowieckiej województwa białostockiego, — Józefowi Czyzewskiemu w Szafrankach powiatu ostrołęckiego, — Teodorowi Dąbkowskiemu w Janczewie Wielkim powiatu ostrowskiego, — Pawłowi Dąbrowskiemu w Zankach powiatu wołkowyskiego, — Józefowi Dąbrowskiemu w Skarżynie Starym powiatu ostrowskiego, — Zygmuntowi Dąbrowskiemu w Adamowiczach powiatu augustowskiego, — Stanisławowi Dębkiemu w Srebrnej powiatu łomżyńskiego, — Hilaremu Alzelmu w Dębkiem w Wiżajnach powiatu suwalskiego, — Hipolitowi Długoborskiemu w Bogutach Milczkach powiatu ostrowskiego, — Marianowi Dobrowolskiemu w Jurczu Włościańskim powiatu łomżyńskiego, — Janowi Domlewskiemu w Filipowie powiatu suwalskiego, — Bolesławowi Dworakowskiemu w Idzkach Młynowskich powiatu wysoko-mazowieckiego, — Franciszkowi Dziarskiemu w Nowogrodku powiatu łomżyńskiego, — Stanisławowi Dziemianowi w Suwałkach, — Bernardowi Dziemianowi w Zawadach powiatu łomżyńskiego, — Bolesławowi Dzienszewskiemu w Ożarkach powiatu łomżyńskiego, — Henrykowi Dziegielewskiemu w Milewie powiatu szczuczynskiego, — Janowi Dzwonkowskiemu w Szablach Młodych powiatu łomżyńskiego, — Stanisławowi Włodzimierzowi Ejsymontowi w Bohdzu powiatu wołkowyskiego, — Antoniemu Fiedorowiczowi w Dąbrowie powiatu sokólskiego, — Antoniemu Filipkowskiemu w Rydzewie powiatu szczuczynskiego, — Władysławowi Frackiewiczowi w Pniewach powiatu łomżyńskiego, — Edwardowi Pawłowi Gajdowskiemu w Raczkach powiatu augustowskiego, — Franciszkowi Gąsowskiemu w Łapach powiatu wysoko-mazowieckiego, — Czesławowi Gąsowskiemu w Dąbrowce Kościelnej powiatu wysoko-mazowieckiego, — Aleksandrowi Galickiemu w Stokach powiatu suwalskiego, — Edwardowi Gawrońskiemu w Turku powiatu wysoko-mazowieckiego, — Aleksandrowi Gawrychowskiemu w Wiznie powiatu łomżyńskiego, — Aleksandrowi Gienieczko w Łojkach powiatu augustowskiego, — Alfredowi Głogierowi w Michałowie powiatu białostockiego, — Franciszkowi Godlewskiemu w Sokółce województwa białostockiego, — Franciszkowi Godlewskiemu w Niełatach Brewkach powiatu ostrowskiego, — Dominikowi Golubkowi w Zdrojczyszczkach powiatu suwalskiego, — Władysławowi Gorkowskiemu w Brakowie powiatu grodzieńskiego, — Mikołajowi Grabowskiemu w Sokółce powiatu wysoko-mazowieckiego, — Wiktorowi Grodzkiemu w Niziołkach Starych powiatu wysoko-mazowieckiego, — Aleksandrowi Gromadzkiemu w Kaczynach powiatu łomżyńskiego, — Bolesławowi Gryzko w Juraszach powiatu sokólskiego, — Bronisławowi Gumkowskiemu w Jakaci Dwornej powiatu łomżyńskiego, — Mieczysławowi Gutowskiemu w Jaminach powiatu augustowskiego, — Antoniemu Gutowskiemu w Łubianem powiatu szczuczynskiego, — Janowi Gutowskiemu w Mierociu województwa białostockiego, — Wiktorowi Hermanowiczowi w Krzemienicy powiatu wołkowyskiego, — Wacławowi Heronimkowi w Andrzejewie powiatu ostrowskiego, — Józefowi Hołowni w Józefówce powiatu grodzieńskiego, — Feofanowi Iwaniukowi w Wojskach województwa białostockiego, — Stefanowi Jabłońskiemu w Pniewie powiatu łomżyńskiego, — Janowi Jabłońskiemu w Pobondziu powiatu suwalskiego, — Józefowi Jackowskiemu w Goniądzu powiatu białostockiego, — Henrykowi Janczarukowi w Sidrze powiatu sokólskiego, — Władysławowi Janiszewskiemu w Kalinowie powiatu ostrowskiego, — Józefowi Janulinowi w Marcińkańcach powiatu grodzieńskiego, — Józefowi Jarończykowi w Kobylinie-Latkach powiatu wysoko-mazowieckiego, — Wacławowi Jarzębicz-

wi w Hucie powiatu suwalskiego, — Janowi Jaśkiemu w Jurowcach powiatu białostockiego, — Apolinaremu Jazwińskiemu w Brzostowiczach powiatu grodzieńskiego, — Grzegorzowi Juchimowiczowi w Sobotynie powiatu bielskiego, — Józefowi Juchniewiczowi w Adamowiczach powiatu augustowskiego, — Eugenii Jurewicz w Suwałkach, — Karolowi Kackiemu w Tykocinie powiatu wysoko-mazowieckiego, — Wacławowi Kalinowskiemu w Mieczkach Ziemakach powiatu ostrołęckiego, — Lucjanowi Kamińskiemu w Ejsmontach powiatu grodzieńskiego, — Feliksowi Kamińskiemu w Krasopolu powiatu suwalskiego, — Andrzejowi Kaplanowi w Skórczu powiatu bielskiego, — Aleksandrowi Kardaszowi w Rózkach Małych powiatu wołkowyskiego, — Aleksemu Karpieszukowi w Białymstoku, — Ignacemu Karpiukowi w Słochach Annapolskich powiatu bielskiego, — Stefanowi Kasackiemu w Krynkach powiatu grodzieńskiego, — Władysławowi Kasperowiczowi w Sowlanach powiatu białostockiego, — Janowi Kazberukowi w Juszkuwie Grodzie powiatu wołkowyskiego, — Józefowi Kazmierukowi w Spiczkach powiatu bielskiego, — Czesławowi Kempisty w Małkini Górnej powiatu ostrowskiego, — Albinowi Kiziukiewiczowi w Przysiółce powiatu grodzieńskiego, — Feliksowi Klimaszewskiemu w Dłunarach powiatu białostockiego, — Alfonsowi Kluczykowi w Trypsiu powiatu białostockiego, — Wiktorowi Kochańskiemu w Nowosadach powiatu wołkowyskiego, — Józefowi Kolaśkiemu w Ostrowi Mazowieckiej, — Stefanowi Kompiełowi w Wysokiem Mazowieckiem, — Józefowi Kondrackiemu w Podkrólówku powiatu augustowskiego, — Władysławowi Korenkiewiczowi w Nettcie powiatu augustowskiego, — Zofii Korolewicz w Hajkach powiatu wołkowyskiego, — Janowi Korzenieckiemu w Rostałtach powiatu białostockiego, — Wacławowi Kosińskiemu w Boguszach Litewkach powiatu bielskiego, — Pawłowi Kostro w Kostrach Litwie powiatu wysoko-mazowieckiego, — Kazimierzowi Kostro w Kostrach Smiejkach powiatu wysoko-mazowieckiego, — Antoniemu Kotlewskiemu w Lachowie powiatu szczuczynskiego, — Ignacemu Kotowskiemu w Zawadach powiatu łomżyńskiego, — Janowi Kowalczykowi w Gołębiach powiatu wysoko-mazowieckiego, — Piotrowi Kowalczykowi w Grądach powiatu ostrowskiego, — Franciszkowi Kowalewskiemu w Troszynie powiatu ostrołęckiego, — Franciszkowi Kowalewskiemu w Bakalarzewie powiatu suwalskiego, — Makarowi Kozakowi w Białowieży powiatu bielskiego, — Antoniemu Kozłowskiemu w Leśnicy powiatu grodzieńskiego, — Mieczysławowi Krańnickiemu w Choroszczy powiatu białostockiego, — Stanisławowi Krukowskiemu w Lubieszczach powiatu bielskiego, — Józefowi Krupińskiemu w Choroszczy powiatu białostockiego, — Janowi Krupie w Rudzie powiatu szczuczynskiego, — Józefowi Książko w Krasopolu powiatu suwalskiego, — Feliksowi Kubikowi w Żedni powiatu białostockiego, — Aleksandrowi Kucowi w Nowym Dworze powiatu sokólskiego, — Feliksowi Kukielko w Zambrowie powiatu łomżyńskiego, — Leonowi Kuleszy w Sokołach powiatu wysoko-mazowieckiego, — Walerianowi Kulakowskiemu w Studzianym Lesie powiatu suwalskiego, — Józefowi Kurzawie w Hajnówce powiatu bielskiego, — Kazimierzowi Kucie w Bielu powiatu ostrowskiego, — Janowi Kuźmickiemu w Niewodnicy Kościelnej powiatu białostockiego, — Mikołajowi Kuźmickiemu w Dubnie powiatu grodzieńskiego, — Stanisławowi Kwiatkowskiemu w Poświętnem powiatu wysoko-mazowieckiego, — Janowi Lackiemu w Międzyrzeczu powiatu wołkowyskiego, — Michałowi Lackiemu w Jeleniewie powiatu suwalskiego, — Józefowi Laskowskiemu w Kosutach powiatu ostrowskiego, — Zofii Lewickiej w Starosielcach powiatu białostockiego, — Franciszkowi Lezgoldowi w Reducie powiatu grodzieńskiego, — Józefowi Lipińskiemu w Kowalewszczyźnie powiatu wysoko-mazowieckiego, — Janowi Lubowickiemu w Lubowiczu Wielkim powiatu wysoko-mazowieckiego, — Mariannie Lusińskiej w Wiznie powiatu łomżyńskiego, — Józefowi Łagunie w Kędziorowie powiatu szczuczynskiego, — Henrykowi Łapiakowi w Lubowiczu Wielkim powiatu wysoko-mazowieckiego, — Janowi Łozińskiemu w Tyborach Kamiance powiatu wysoko-mazowieckiego, — Helenie Łubińskiej w Łapach powiatu wysoko-mazowieckiego, — Stanisławowi Łuczko w Mostach Wych powiatu grodzieńskiego, — Władysławowi Łupińskiemu w Lupiance Starej powiatu wysoko-mazowieckiego, — Wacławowi Macko w Bożenicy powiatu łomżyńskiego, — Antoniemu Majkowskiemu w Kruszewie powiatu ostrołęckiego, — Pawłowi Majkowi w Pacewiczach powiatu wołkowyskiego, — Antoniemu Makowieckiemu w Myszyncu powiatu ostrołęckiego, — Wiktorowi Mańko w Drohiczyźnie powiatu bielskiego, — Aleksandrowi Marcukowi w Korzenistem powiatu łomżyńskiego, — Józefowi Marczukowi w Gnieciukach powiatu białostockiego, — Stanisławowi Maślone w Woli Marszałka powiatu wołkowyskiego, — Marcinowi Matusowi w Jałowce powiatu wołkowyskiego, — Janowi Matwiejczukowi w Hołynie powiatu augustowskiego, — Antoniemu Michniewiczowi w Augusto-

wie, — Janowi Migosowi w Nurczu powiatu bielskiego, — Bercie Marii Miller w Starosielcach powiatu białostockiego, — Zygmuntowi Mocarskiemu w Strękowej Górze powiatu łomżyńskiego, — Józefowi Mrozkowi w Piątnicy powiatu łomżyńskiego, — Wacławowi Muczynskiemu w Tajnie Podjeziornym powiatu szczuczynskiego, — Józefowi Musiańskiemu w Moczulisku powiatu wołkowyskiego, — Romanowi Nartowiczowi w Pajewie powiatu wysoko-mazowieckiego, — Józefowi Nazarko w Sokółce województwa białostockiego, — Antoniemu Newelowi w Soroczyszczynie powiatu grodzieńskiego, — Mikołajowi Niedźwiedziowi w Porozowie powiatu wołkowyskiego, — Edwardowi Niemczynowiczowi w Stokach powiatu wołkowyskiego, — Feliksowi Niemotko w Przytulance powiatu białostockiego, — Janowi Niemyskiemu w Krzeczku—Wybranowie powiatu wysoko-mazowieckiego, — Marianowi Nienaltowskiemu w Leśniewie powiatu ostrowskiego, — Stanisławowi Niewiarowskiemu w Korzeniówce powiatu bielskiego, — Janowi Nikieiczowi w Mostach Prawych powiatu grodzieńskiego, — Janowi Norukowi w Jazewie powiatu augustowskiego, — Józefowi Nowakowi w Pęchratce powiatu łomżyńskiego, — Lucjanowi Nowickiemu w Złotem Jabłku powiatu wysoko-mazowieckiego, — Piotrowi Obuchowiczowi w Obuchowiczach powiatu grodzieńskiego, — Piotrowi Obuchowskiemu w Nowej Rudzie powiatu grodzieńskiego, — Adamowi Okulińskiemu w Mścibowie powiatu wołkowyskiego, — Józefowi Oleszkiewiczowi w Pacewiczach powiatu wołkowyskiego, — Józefowi Olszewskiemu w Janowie powiatu sokólskiego, — Zygmuntowi Olszewskiemu w Szumowie powiatu łomżyńskiego, — Bronisławowi Oldakowskiemu w Oldakach powiatu wysoko-mazowieckiego, — Wincentemu Osmólskiemu w Brańsku powiatu bielskiego, — Janowi Ostaszewskiemu w Wasilkowie powiatu białostockiego, — Franciszkowi Owsianemu w Rajgrodzie województwa białostockiego, — Ludwikowi Pacewiczowi w Czerwinie powiatu ostrołęckiego, — Aleksandrowi Pacynko w Krynkach powiatu grodzieńskiego, — Stanisławowi Palczewskiemu w Reszkach powiatu augustowskiego, — Polikarpowi Pankowskiemu w Ostrołęce, — Zachariaszowi Parfeniukowi w Lewkach województwa białostockiego, — Kazimierzowi Pawelko w Kamionce Starej województwa białostockiego, — Henrykowi Pawlakowi w Klepaczykach powiatu wołkowyskiego, — Władysławowi Pawłowskiemu w Hajnówce powiatu bielskiego, — Bronisławowi Piance w Piankach powiatu ostrołęckiego, — Nestorowi Pierewojowi w Czołach powiatu bielskiego, — Antoniemu Piotrowskiemu w Sopoćkiniach powiatu augustowskiego, — Stanisławowi Piwowarskiemu w Grajewie województwa białostockiego, — Ignacemu Płońskiemu w Brańsku powiatu bielskiego, — Aleksandrowi Podsiadowi w Czerwonem powiatu łomżyńskiego, — Stefani Polakowskiej w Rutce Tartaku powiatu suwalskiego, — Tomaszowi Potockiemu w Kobylance powiatu białostockiego, — Franciszkowi Popielarczykowi w Ksebkach powiatu ostrołęckiego, — Pawłowi Popko w Piekarach powiatu wołkowyskiego, — Józefowi Poświacie w Kątach powiatu łomżyńskiego, — Józefowi Potkajowi w Grału powiatu ostrołęckiego, — Stefanowi Prymacie w Ostrowiu Południowym powiatu sokólskiego, — Bolesławowi Pruszyńskiemu w Zambrowie powiatu łomżyńskiego, — Ignacemu Przetakowi w Myszyncu powiatu ostrołęckiego, — Zofii Psikusowej w Beldzie województwa białostockiego, — Aleksandrowi Puchowi w Białymstoku, — Adamowi Pupekiemu w Dudach powiatu ostrołęckiego, — Feliksowi Puszczanowi w Malinowie powiatu ostrołęckiego, — Tomaszowi Rainko w Łachwie powiatu ostrołęckiego, — Wiktorowi Ramelowi w Podcisówku powiatu augustowskiego, — Antoniemu Randzio w Wojewódznie województwa białostockiego, — Antoniemu Redlińskiemu w Hołówkach Starych powiatu białostockiego, — Alfonsowi Rogowskiemu w Pohoranach powiatu grodzieńskiego, — Konstantemu Rowińskiemu w Broku powiatu ostrowskiego, — Zygmuntowi Różyckiemu w Białymstoku, — Wacławowi Ruczko w Reczkach powiatu augustowskiego, — Michałowi Rudominie w Kropiwnicy powiatu wołkowyskiego, — Janowi Rutkowskiemu w Surazu powiatu białostockiego, — Mieczysławowi Rydzewskiemu w Goniądzu województwa białostockiego, — Józefowi Bolesławowi Rydzewskiemu w Rajgrodzie województwa białostockiego, — Wiktorowi Rygorowiczowi w Rosi powiatu wołkowyskiego, — Ignacemu Sadowskiemu w Filipowie powiatu suwalskiego, — Romanowi Sagałło w Łyse m powiatu ostrołęckiego, — Bolesławowi Sakowiczowi w Knyszynie powiatu białostockiego, — Aleksandrowi Sakowskiemu w Białaszewie powiatu szczuczynskiego, — Wacławowi Sandomierskiemu w Białymstoku, — Wacławowi Sarnackiemu w Konarzycach powiatu łomżyńskiego, — Stanisławowi Sasinowskiemu w Choroszczy powiatu białostockiego, — Franciszkowi Sawickiemu w Zawadach powiatu białostockiego, — Michałowi Senczyno w Drohiczyźnie powiatu bielskiego, — Janowi Serwatko w Ożarkach powiatu łomżyńskiego, — Marcinowi Saborze w Białymstoku, — Józefowi Sidorowiczowi w Indu-

rze powiatu grodzieńskiego, — Janowi Siewierskiemu w Borawem powiatu ostrołęckiego, — Sergiuszowi Siemenczukowi w Tatarszczyźnie powiatu grodzieńskiego, — Władysławowi Sitkowi w Prabutach powiatu ostrowskiego, — Czesławowi Skowrońskiemu w Gruszkach powiatu augustowskiego, — Franciszkowi Sobieskiemu w Malinowie powiatu ostrołęckiego, — Antoniemu Sobotko w Sztabinie powiatu augustowskiego, — Melchiorowi Sokolewiczowi w Tykocinie powiatu wysoko-mazowieckiego, — Janowi Sołtanowi w Konnej powiatu wołkowyskiego, — Franciszkowi Stachelskiemu w Kolnie powiatu łomżyńskiego, — Józefowi Stromilowskiemu w Jedwabnem powiatu łomżyńskiego, — Józefowi Strupińskiemu w Narwi powiatu bielskiego, — Adolfowi Suchockiemu w Janowszczyźnie województwa białostockiego, — Antoniemu Sydze w Wylinach Rusi powiatu wysoko-mazowieckiego, — Bolesławowi Szablowskiemu w Ratowie Piotrowie powiatu łomżyńskiego, — Józefowi Szagajowi w Prokopowiczach powiatu grodzieńskiego, — Walentemu Szczubelkowi w Łazach powiatu ostrołęckiego, — Józefowi Szewczykowi w Durlasach powiatu ostrołęckiego, — Ericie Szuchardtównie w Zelwie powiatu wołkowyskiego, — Józefowi Szumskiemu w Kucharówce powiatu białostockiego, — Józefowi Szydło w Broku powiatu ostrowskiego, — Wiktorowi Szylkiewiczowi w Zabłudowie powiatu białostockiego, — Aleksemu Szymańskiemu w Studziankach powiatu białostockiego, — Stanisławowi Szymańskiemu w Krynkie Kościelnym powiatu białostockiego, — Leonowi Szyszko w Kruszewie Wypychach powiatu wysoko-mazowieckiego, — Antoniemu Sleszyńskiemu w Dębniaku powiatu łomżyńskiego, — Władysławowi Sleszyńskiemu w Szlasach Mieczkach powiatu łomżyńskiego, — Józefowi Śmiarowskiemu w Górkach Sypniewie powiatu łomżyńskiego, — Józefowi Średnickiemu w Sokołach powiatu wysoko-mazowieckiego, — Janowi Tarasewiczowi w Dziarniakowie powiatu białostockiego, — Julianowi Tarnackiemu w Jedwabnem powiatu łomżyńskiego, — Antoniemu Tekinowi w Zucielcu powiatu białostockiego, — Sylwestrowi Tielezowi w Studzieniu powiatu wołkowyskiego, — Janowi Tołwińskiemu w Piętkach Gręzkach powiatu wysoko-mazowieckiego, — Antoniemu Tomaszewskiemu w Piątnicy powiatu łomżyńskiego, — Janowi Truchłowi w Srebrnej powiatu łomżyńskiego, — Władysławowi Trusiakowi w Korycinach powiatu bielskiego, — Bazylemu Trzeciakowi w Sofipolu powiatu białostockiego, — Antoniemu Tureckiemu w Janowiczach powiatu białostockiego, — Tadeuszowi Umińskiemu w Suwałkach, — Antoniemu Urbanowiczowi w Olszance powiatu augustowskiego, — Kazimierzowi Uszyńskiemu w Chraobowiczach powiatu bielskiego, — Stanisławowi Wałaskowi w Mostowlanach powiatu grodzieńskiego, — Janowi Wardaszko w Pęchratce powiatu łomżyńskiego, — Pawłowi Waszczukowi w Bielkach powiatu bielskiego, — Julianowi Wasilewskiemu w Drohiczyźnie powiatu bielskiego, — Józefowi Wierchowickiemu w Koszewnikach powiatu grodzieńskiego, — Henrykowi Wilczyńskiemu w Choroszczy powiatu białostockiego, — Kazimierzowi Wiśniewskiemu w Pniewach powiatu łomżyńskiego, — Antoniemu Wiszowatemu w Knyszynie powiatu białostockiego, — Janowi Włostowskiemu w Mystkach Rzymie powiatu wysoko-mazowieckiego, — Janowi Wnorowskiemu we Wnorach Starych powiatu wysoko-mazowieckiego, — Aleksandrowi Wojciechowskiemu w Swisłoczy powiatu wołkowyskiego, — Janowi Wojownikowi w Dolistowie Starym powiatu białostockiego, — Antoninie Wołynczewicz w Kuźnicy powiatu sokólskiego, — Pawłowi Wojtkowskiemu w Wojtkowicach Starych powiatu bielskiego, — Kazimierzowi Wronie w Iwanówce powiatu białostockiego, — Janowi Wszółkowskiemu w Jasienicy powiatu ostrowskiego, — Adamowi Wyludzie w Szczuczynie województwa białostockiego, — Adolfowi Wysokiemu w Olszance powiatu sokólskiego, — Józefowi Wyszomierskiemu w Szumowie powiatu łomżyńskiego, — Stanisławowi Zagórskiemu w Miastkowie powiatu łomżyńskiego, — Janowi Zalesko w Chodorówce Nowej powiatu sokólskiego, — Dominikowi Zalewskiemu w Zebrach województwa białostockiego, — Stanisławowi Zalewskiemu w Winnie Chrołach powiatu bielskiego, — Bronisławowi Zalusce w Henrykowie województwa białostockiego, — Janowi Zarembie w Dąbrowie Dołęgach powiatu wysoko-mazowieckiego, — Aleksandrowi Zarzeckiemu w Wiśniówku Wertycach powiatu łomżyńskiego, — Henrykowi Zdanowiczowi w Zabłudowie powiatu białostockiego, — Mikołajowi Zdanowiczowi w Hołynie powiatu grodzieńskiego, — Feliksowi Zdrodowskiemu w Brzozowie Chabdach powiatu wysoko-mazowieckiego, — Romanowi Zielinko w Gredelach powiatu bielskiego, — Bolesławowi Zielińskiemu w Goniądzu województwa białostockiego, — Czesławowi Zieniukowi w Suchowoli powiatu sokólskiego, — Feliksowi Zimnochowi w Czaczkach Małych powiatu białostockiego, — Stanisławowi Zimnochowi w Surazu powiatu białostockiego, — Ryszardowi Złotkowskiemu w Czarnowcu powiatu ostrołęckiego, — Władysławowi Zmudzkiemu

w Niemirowie powiatu bielskiego, — **Stanisławowi Zyskowi** w Andrzejewie powiatu ostrowskiego, — **Józefowi Zyskowskiemu** w Skajach powiatu szczuczyńskiego, — **Janowi Zelechowskiemu** w Drozencinie Starym powiatu łomżyńskiego, — **Józefowi Zoładkowskiemu** w Indurze powiatu grodzieńskiego, — **Alojzemu Żukowskiemu** w Ponikle powiatu białostockiego, — **Antoniemu Żukowskiemu** w Ciechanowcu powiatu bielskiego, — **Józefowi Żukowskiemu** w Trakiszkach powiatu suwalskiego; —

za zasługi na polu pracy zawodowej:

**Adamowi Aleksiejczykowi** w Siemiatyczach powiatu bielskiego, — **Wincentemu Bartoszewiczowi** w Białymstoku, — **Antoniemu Bielemienukowi** w Białymstoku, — **Kazimierzowi Bielskiemu** w Białymstoku, — **Józefowi Borowskiemu** w Filipowie powiatu suwalskiego, — **Wacławowi Borowskiemu** w Białymstoku, — **Sergiuszowi Buczyłłowiel Bodzewiczowi** w Bielsku Podlaskim, — **Zygmuntowi Buderackiemu** w Białymstoku, — **Stanisławowi Chlebowskiemu** w Siemiatyczach powiatu bielskiego, — **Józefowi Chwiedukowi** w Wołkowysku, — **Michałowi Czauszowi** w Białymstoku, — **Janowi Dereszkiewiczowi** w Białymstoku, — **Wacławowi Dybowowi** w Białymstoku, — **Janowi Dziekiewiczowi** w Białymstoku, — **Leopoldowi Ferenrowi** w Wysokiem Mazowieckiem, — **Janowi Filipczukowi** w Białymstoku, — **Józefowi Furze** w Białymstoku, — **Zygmuntowi Gertnerowi** w Mostach Fabrycznych powiatu grodzieńskiego, — **Feliksowi Godlewskiemu** w Wasilkowie powiatu białostockiego, — **Aleksandrowi Grygiencowi** w Białymstoku, — **Antoniemu Hajdukowi** w Białymstoku, — **Janowi Hertlejnowi** w Druskienikach powiatu grodzieńskiego, — **Władysławowi Jabłońskiemu** w Białymstoku, — **Oktawiuszowi Juiewiczowi** w Tykocinie powiatu wysoko-mazowieckiego, — **Kazimierzowi Kamińskiemu** w Białymstoku, — **Kazimierzowi Kapuście** w Białymstoku, — **Stanisławowi Klimowiczowi** w Białymstoku, — **Józefowi Knechtowi** w Czarnej Wsi powiatu białostockiego, — **Franciszkowi Konieczkowi** w Grodnie, — **Antoniemu Konowrockiemu** w Białymstoku, — **Władysławowi Koźmińskiemu** w Wasilkowie województwa białostockiego, — **Antoniemu Kuczyńskiemu** w Białymstoku, — **Antoniemu Młodzianowskiemu** w Kleszczelach powiatu bielskiego, — **Teodorowi Modrzejewskiemu** w Białymstoku, — **Henrykowi Ostrowskiemu** w Białymstoku, — **Józefowi Pankiewiczowi** w Białymstoku, — **Fabianowi Pietrzyńskiemu** w Bielsku Podlaskim, — **Aleksandrowi Pokorze** w Antoniuku Fabrycznym powiatu białostockiego, — **Michałowi Pollakowi** w Białymstoku, — **Adeli Popławskiej** w Białymstoku, — **Józefowi Potockiemu** w Białymstoku, — **Bronisławowi Prokopowi** w Sokółce województwa białostockiego, — **Michałowi Radziwiłłowi** w Białymstoku, — **Janowi Rogowskiemu** w Białymstoku, — **Piotrowi Rólkowskiemu** w Augustowie, — **Piotrowi Rubaziewiczowi** w Białymstoku, — **Alfonsovi Rusieckiemu** w Białymstoku, — **Jerzemu Ruszenikowi** w Wysokiem Mazowieckiem, — **Józefowi Rzący** w Białymstoku, — **Aleksandrze Siłwanowicz** w Białymstoku, — **Ambrożemu Sobolewskiemu** w Białymstoku, — **Aleksandrowi Sokołowskiemu** w Białymstoku, — **Antoniemu Sojkowskiemu** w Suwałkach, — **Michałowi Szalackiemu** w Białymstoku, — **Michałowi Szamreć** w Białymstoku, — **Wierze Szydłowskiej** w Białymstoku, — **Bronisławowi Tureckiemu** w Białymstoku, — **Henrykowi Urbanowi** w Białymstoku, — **Aleksandrowi Wasilukowi** w Białymstoku, — **Aleksandrowi Winnickiemu** w Białymstoku, — **Piotrowi Zadykiewiczowi** w Białymstoku, — **Władysławowi Zarębskiemu** w Białymstoku, — **Stanisławowi Zdrąjkowskiemu** w Supraślu powiatu białostockiego, — **Janowi Ziembie** w Białymstoku, — **Joachimowi Żurkowi** w Mostach Fabrycznych powiatu grodzieńskiego;

za zasługi na polu pracy samorządowej:

**Józefowi Abramowiczowi** w Białaszewie powiatu szczuczyńskiego, — **Janowi Adaminiowi** w Sobolach powiatu grodzieńskiego, — **Feliksowi Adaminiowi** w Cidowiczach powiatu grodzieńskiego, — **Antoniemu Adamiukowi** w Borysowszczyźnie powiatu bielskiego, — **Michałowi Ambruszkiewiczowi** w Starzynie powiatu grodzieńskiego, — **Wacławowi Andruczykowi** w Aleksiejówce powiatu suwalskiego, — **Antoniemu Astapczykowi** w Zienowiczach powiatu wołkowyskiego, — **Florianowi Awdziejczykowi** w Hołowczycach powiatu wołkowyskiego, — **Stanisławowi Bąkowi** w Dziadkowicach powiatu bielskiego, — **Franciszkowi Bazydło** w Waszkach powiatu łomżyńskiego, — **Michałowi Biegluk-Gromotowiczowi** w Minkówce powiatu bielskiego, — **Adolfowi Bieleninikowi** w Piatczykach powiatu wołkowyskiego, — **Stanisławowi Byczkowskiemu** w Korobczycach powiatu sokólskiego, — **Ignacemu Budrewiczowi** w Odelsku powiatu sokólskiego, — **Niestorowi Buszko** w Białowieży powiatu bielskiego, — **Pawłowi Charkiewiczowi** w Michnówce powiatu wołkowyskiego, — **Władysławowi Chmielewskiemu** w Przechodach powiatu szczuczyńskiego, — **Franciszkowi Chojnowskiemu** w Dzierzżach powiatu łomżyńskiego, — **Stanisławowi Ciecierskiemu** w Cieciorkach powiatu łomżyńskiego, — **Józefowi Ciwoniukowi** w Nowosadach powiatu wołkowyskiego, — **Augustowi**

**Cymkowi** w Łopuchowie powiatu suwalskiego, — **Antoniemu Dąbrowskiemu** w Kuriankach powiatu suwalskiego, — **Andrzejowi Dębkiowi** w Przytułach powiatu łomżyńskiego, — **Stefanowi Dobkowskiemu** w Sikorach Bartkowiętach powiatu wysoko-mazowieckiego, — **Władysławowi Doroszowi** w Zalesiu powiatu sokólskiego, — **Antoniemu Ejsmontowi** w Małych Ejsymontach powiatu grodzieńskiego, — **Bolesławowi Frąckiewiczowi** w Bożejewie Nowem powiatu łomżyńskiego, — **Antoniemu Furmanowi** w Chorbaczewszczyźnie powiatu grodzieńskiego, — **Janowi Gałazce** w Rogowie powiatu łomżyńskiego, — **Szczepanowi Gerwelowi** w Sejnach powiatu suwalskiego, — **Franciszkowi Giedrojcowi** w Wołowni powiatu suwalskiego, — **Konstantemu Gizukowi** w Siemianówce powiatu grodzieńskiego, — **Janowi Godlewskiemu** w Modzelach powiatu szczuczyńskiego, — **Dominikowi Górskiemu** w Łosińcu powiatu sokólskiego, — **Mieczysławowi Aleksandrowi Górskiemu** w Rembiszewie Studziankach powiatu łomżyńskiego, — **Antoniemu Górskiemu** w Karwowie Wszeborach powiatu łomżyńskiego, — **Mieczysławowi Grochowskiemu** w Chojnowie powiatu białostockiego, — **Stefanowi Grycelowi** w Bielanych powiatu sokólskiego, — **Grzegorzowi Gulidzie** w Glinianach powiatu grodzieńskiego, — **Aleksandrowi Guszynowi** w Szuryczach powiatu wołkowyskiego, — **Józefowi Horoczko** w Ostrowie powiatu grodzieńskiego, — **Józefowi Jakubanisowi** w Lipniaku powiatu suwalskiego, — **Józefowi Jakubczykowi** w Przytułach powiatu łomżyńskiego, — **Ignacemu Jakubowskiemu** w Cimochowiźnie powiatu suwalskiego, — **Stanisławowi Jejerowi** w Rakówku powiatu suwalskiego, — **Józefowi Jeremczowi** w Dulowcach powiatu wołkowyskiego, — **Bronisławowi Józwiakowi** w Kapłaniu powiatu wysoko-mazowieckiego, — **Antoniemu Kaczyńskiemu** w Przechodach powiatu szczuczyńskiego, — **Władysławowi Kalinowskiemu** w Sławnie powiatu sokólskiego, — **Józefowi Kalinowskiemu** w Sejnach powiatu suwalskiego, — **Arkadiuszowi Stanisławowi Kamińskiemu** w Krasowie Wólce powiatu wysoko-mazowieckiego, — **Wincentemu Kiernożickiemu** w Suwałkach, — **Franciszkowi Kisielowi** w Osuchowie Nowej powiatu ostrowskiego, — **Wincentemu Kleczkowskiemu** w Żyłowiu powiatu łomżyńskiego, — **Michałowi Koledzie** w Szcherbówcach powiatu grodzieńskiego, — **Józefowi Koreywo** w Dekszniach powiatu suwalskiego, — **Michałowi Kozakowi** w Lichniczach powiatu wołkowyskiego, — **Józefowi Krasnickiemu** w Misiewiczach powiatu grodzieńskiego, — **Janowi Krokosowi** w Koszelach powiatu wołkowyskiego, — **Janowi Kruszewskiemu** w Pulszach powiatu bielskiego, — **Antoniemu Kubikowi** w Konoplisku powiatu wołkowyskiego, — **Janowi Kuczyńskiemu** w Sejnach powiatu suwalskiego, — **Józefowi Kudzieli** w Bojarach powiatu grodzieńskiego, — **Włodzimierzowi Kuleszy** w Rutkach powiatu łomżyńskiego, — **Aleksandrowi Kurczewskiemu** w Skidlu powiatu grodzieńskiego, — **Zygmuntowi Kurzynowskiemu** w Rutce Tartaku powiatu suwalskiego, — **Antoniemu Liszewskiemu** w Wizażach powiatu suwalskiego, — **Teodorowi Łukaszukowi** w Michałkach Wielkich powiatu wołkowyskiego, — **Janowi Magalengo** w Berznikach powiatu suwalskiego, — **Stanisławowi Markiewiczowi** w Supraślu województwa białostockiego, — **Władysławowi Michniewiczowi** w Jeziorkach powiatu suwalskiego, — **Wacławowi Miastkowskiemu** w Boguszewie powiatu białostockiego, — **Franciszkowi Milewskiemu** w Jeżewie powiatu wysoko-mazowieckiego, — **Aleksandrowi Milkamanowiczowi** w Skidlu powiatu grodzieńskiego, — **Stanisławowi Moczulskiemu** w Kropiwnie Nowem powiatu suwalskiego, — **Władysławowi Morozowi** w Gibach powiatu suwalskiego, — **Franciszkowi Mysiukiewiczowi** w Jeleniewie powiatu suwalskiego, — **Bolesławowi Namiołko** w Tauroszykach powiatu suwalskiego, — **Stanisławowi Nowickiemu** w Suwałkach, — **Janowi Noszczykowi** w Kropiwnicy powiatu wołkowyskiego, — **Bronisławowi Ołtarzewskiemu** w Ołtarzach Gołaczach powiatu ostrowskiego, — **Andrzejowi Osieckiemu** w Jedwabnem powiatu łomżyńskiego, — **Józefowi Ostrowskiemu** w Sadłównie powiatu suwalskiego, — **Włodzimierzowi Panasikowi** w Zelzinie powiatu wołkowyskiego, — **Wincentemu Paszkiewiczowi** w Półkotach powiatu suwalskiego, — **Adolfowi Perkowskiemu** w Stawierejach Michałowiętach powiatu wysoko-mazowieckiego, — **Aleksandrowi Pietkiewiczowi** w Filipowie powiatu suwalskiego, — **Kazimierzowi Pietrolajowi** w Krzemiance powiatu suwalskiego, — **Władysławowi Pochmarze** w Budach powiatu ostrowskiego, — **Konstantemu Podziewskiemu** w Przerosłu powiatu suwalskiego, — **Adamowi Popławskiemu** w Czyżewie Sutkach powiatu wysoko-mazowieckiego, — **Janowi Pozniakowi** w Poganicy powiatu sokólskiego, — **Antoniemu Przyborowskiemu** w Burbiskach powiatu suwalskiego, — **Franciszkowi Puczyłowskiemu** w Babańcach powiatu suwalskiego, — **Józefowi Racisowi** w Postawelku powiatu suwalskiego, — **Eugeniuszowi Rogalskiemu** w Kruszkach powiatu białostockiego, — **Bolesławowi Rogowskiemu** w Lizie powiatu bielskiego, — **Leopoldowi Rogowskiemu** w Glinkach powiatu łomżyńskiego, — **Stanisławowi Runo** w Budykierzach powiatu ostrowskiego, — **Władysławowi Rze-**

**piejewskiemu** w Cimochowiźnie powiatu suwalskiego, — **Aleksemu Sawko** w Remuciowcach powiatu grodzieńskiego, — **Józefowi Sawko** w Domeniskach powiatu wołkowyskiego, — **Janowi Siedaczowi** w Suhakach powiatu grodzieńskiego, — **Aleksandrowi Siedlarowi** w Szydłowicach powiatu wołkowyskiego, — **Stefanowi Siemieniaku** w Bezwodnem powiatu wołkowyskiego, — **Franciszkowi Śliwowskiemu** w Jabłoni Rykaczach powiatu wysoko-mazowieckiego, — **Aleksandrowi Sobolewskiemu** w Raduninie powiatu sokólskiego, — **Romualdowi Sobolewskiemu** w Korycinie powiatu sokólskiego, — **Marcinowi Sokołowskiemu** w Nowowoli powiatu sokólskiego, — **Jakimowi Szatyłowiczowi** w Czeremsze powiatu bielskiego, — **Władysławowi Szczechurze** w Bojanach powiatu ostrowskiego, — **Janowi Skulepie** w Lidzianach powiatu wołkowyskiego, — **Konstantemu Szlasyńskiemu** w Przerosłu powiatu suwalskiego, — **Stanisławowi Szulborskiemu** w Zarembach Skórkach powiatu wysoko-mazowieckiego, — **Kazimierzowi Szymańskiemu** w Białymstoku, — **Antoniemu Szymczykowi** w Pokomszach powiatu suwalskiego, — **Józefowi Tańskiemu** w Dębienicy powiatu ostrowskiego, — **Michałowi Tararujowi** w Sokole powiatu bielskiego, — **Janowi Tatarczukowi** w Siemiatyczach powiatu bielskiego, — **Bronisławowi Trębickiemu** w Ługielach powiatu suwalskiego, — **Aleksandrowi Turkotowi** w Zalesiu Starym powiatu wysoko-mazowieckiego, — **Stanisławowi Tymieńskiemu** w Słepowronach Nagórnych powiatu ostrowskiego, — **Janowi Urbanowiczowi** w Zylizach powiatu grodzieńskiego, — **Piotrowi Urbanowiczowi** w Taciewie powiatu suwalskiego, — **Józefowi Wasilewskiemu** w Leszkiem powiatu suwalskiego, — **Bolesławowi Wieliczko** w Wojdzewiczach powiatu wołkowyskiego, — **Antoniemu Wojno** w Mystkach Rzymie powiatu wysoko-mazowieckiego, — **Konstantemu Wojno** w Brzósłkach Tatarach powiatu wysoko-mazowieckiego, — **Józefowi Wróblowi** w Bogutach Leśnych powiatu ostrowskiego, — **Stefanowi Zającowi** w Wiechotnicy powiatu wołkowyskiego, — **Andrzejowi Załęskiemu** w Bagatelach powiatu ostrowskiego, — **Antoniemu Zembrowskiemu** w Białymstoku, — **Janowi Żehaiko** w Leśnikach powiatu wołkowyskiego, — **Janowi Żukowi** w Krupie powiatu wołkowyskiego, — **Aleksandrowi Żurawielowi** w Randońcach powiatu grodzieńskiego;

#### BRAZOWY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz drugi

za zasługi na polu pracy społecznej:

**Wacławowi Nagórskiemu** w Barszczewie powiatu białostockiego, — **Piotrowi Targońskiemu** w Targoniach Witach powiatu łomżyńskiego, — **Adamowi Wyludzie** w Szczuczynie województwa białostockiego;

za zasługi na polu pracy samorządowej:

**Klemensowi Lenkowskiemu** w Turczynie powiatu szczuczyńskiego;

za zasługi na polu pracy zawodowej:

**Edwardowi Zabielskiemu** w Białymstoku.

(Warszawa, dnia 8 września 1938 r.)

Prezes Rady Ministrów:

(—) *Stawoj Składkowski.*

## DZIAŁ NIEURZĘDOWY.

—oOo—

### Z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych.

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych na podstawie art. 33 dekretu z dnia 7 lutego 1919 w przedmiocie tymczasowych przepisów prasowych (Dz. Pr. P. Nr 14, poz. 186), § 26 ustawy prasowej z dnia 17 grudnia 1862 r. (Dz. Pr. P. Nr 6 ex 1863) oraz § 14 ustawy prasowej z dnia 7 maja 1874 r. (Dz. U. Rz. Nr 16, str. 65) w brzmieniu art. 8 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 28 grudnia 1934 r. (Dz. U. R. P. Nr 110, poz. 976) odebrało debiet pocztowy niżej wymienionym drukom i zakazało ich rozpowszechniania, ponieważ te druki zawierają w swej treści cechy przestępstw przewidzianych w Kodeksie Karnym, a mianowicie:

książce p. t. „*Palę Paryż*“ Brunona Jasieńskiego, wydanej w języku polskim w Moskwie;

książce p. t. „*Kwaśniacy*“ Henryka Drzewieckiego, wydanej w języku polskim w Moskwie i Leningradzie;

książce p. t. „*Wybrane utwory*“ Mykoły Chwyljowego, wydanej w języku polskim w Charkowie i Kijowie;

książce p. t. „*Paleszanie*“ Jefima Wichriewa, wydanej w języku rosyjskim w Moskwie;

książce p. t. „*Włodimir Majkowskij*“, zawierającej zbiór portretów, karykatur i innych rysunków, wydanej w języku rosyjskim w Moskwie;

broszurze p. t. „*Vadovas po Vilniu*“ J. V. Narbutasa, wydanej w języku litewskim w Kownie.